MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS A

ANIMAIS DE INTERESSE REGIONAL (PPGTAIR)

EDITAL Nº 04/2023

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

EDITAL Nº 04/2023 – PPGTAIR/CCA/UFPI

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação,

no uso de suas atribuições legais e, considerando o Edital Nº 04/2023 - PPGTAIR, torna

público o resultado final da seleção dos candidatos para ingresso nos cursos de Mestrado

e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Aplicadas a Animais de

Interesse Regional (PPGTAIR) listados por linhas de pesquisa, com base no número de

inscrição, nome do candidato e ordem de classificação, detalhados a seguir:

MESTRADO

Linha 1: Biotecnologia, Reprodução e Genética (Ampla Concorrência) - 04 vagas

INSCRIÇÃO

SIGAA

NOME DO

CANDIDATO

RESULTADO

FINAL

RESULTADO/

CLASSIFICAÇÃO

80692
MARIA DE FÁTIMA

RIBEIRO BRAGA 15,00 Aprovada/Classificada

1º lugar

82225 CAIO FARIAS CABRAL 11,57 Aprovado/Classificado

2º lugar

80607
IANAHANNA DUARTE

SANTOS SOARES 11,24 Aprovada/Classificada

3º lugar

MESTRADO

Linha 1: Biotecnologia, Reprodução e Genética (Autodeclarados negros - pretos ou

pardos - ou indígenas) – 01 vaga

INSCRIÇÃO

SIGAA
NOME DO CANDIDATO RESULTADO

FINAL

RESULTADO/

CLASSIFICAÇÃO

82288 TATIANA RODRIGUES

PRADO ALENCAR

12,30 Aprovada/Classificada

1º lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS A

ANIMAIS DE INTERESSE REGIONAL (PPGTAIR)

EDITAL Nº 04/2023

MESTRADO

Linha 2: Diagnóstico e Terapêutica em Medicina Veterinária (Ampla

Concorrência) – 04 vagas

INSCRIÇÃO

SIGAA
NOME DO CANDIDATO RESULTADO

FINAL

RESULTADO/

CLASSIFICAÇÃO

82587
CLARA CECÍLIA AZEVEDO
SANTANA 19,00

Aprovada/Classificada
1º lugar

80502 JOSÉ LUÍS DE SOUSA

SANTANA
17,16

Aprovado/Classificado

2º lugar

82209
NATHÁLIA BATISTA DE

ANDRADE 16,00
Aprovada/Classificada

3º lugar

82195
YCARO KYLLDARY
MACÊDO 13,63

Aprovado/Classificado
4º lugar

80448
FRANCISCO MICHAEL
JUNIOR COSTA 13,31

Aprovado
– 5º lugar

80713
MARINA PINTO SANCHES

12,96
Aprovada
– 6º lugar

81192
PAULO  VICTOR  GARRÊTO
RODRIGUES DOS SANTOS 12,81

Aprovado
– 7º lugar

82500
RAISSA ESTHEPHANE
TORRES DO NASIMENTO 11,83

Aprovada
– 8º lugar

80900
SARAH DE MOURA PIRES

11,50
Aprovada
– 9º lugar

80875
CRISTIANE COELHO COSTA

11,16
Aprovada
– 10º lugar

81775
MARIANA DE LIMA
MORENO FERNANDES 11,16

Aprovada
– 11º lugar

82066
PABLO  MARTINS  VELOSO
DE SOUSA 10,51

Aprovado
– 12º lugar

82476
JOANA MAYRA DE

OLIVEIRA PIRES 10,17 Aprovada

– 13º lugar

82790 AMÁLIA RAMOS DE SOUSA 9,73
Aprovada

– 14º lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS A

ANIMAIS DE INTERESSE REGIONAL (PPGTAIR)

EDITAL Nº 04/2023

MESTRADO

Linha 2: Diagnóstico e Terapêutica em Medicina Veterinária (Autodeclarados

negros - pretos ou pardos - ou indígenas) – 01 vaga

INSCRIÇÃO

SIGAA

NOME DO

CANDIDATO

RESULTADO

FINAL

RESULTADO/

CLASSIFICAÇÃO

79988 SAMUEL DA SILVA

SOUSA

12,27
Aprovado/Classificado

1º lugar

DOUTORADO

Linha 1: Biotecnologia, Reprodução e Genética (Ampla Concorrência) – 05 vagas

INSCRIÇÃO

SIGAA

NOME DO

CANDIDATO

RESULTADO

FINAL

RESULTADO/

CLASSIFICAÇÃO

80098 FRANCISCA LOUENNY

ALVES CARDOSO

17,75 Aprovada/Classificada

1º lugar

DOUTORADO

Linha 2: Diagnóstico e Terapêutica em Medicina Veterinária (Ampla

Concorrência) – 09 vagas

INSCRIÇÃO
SIGAA

NOME DO
CANDIDATO

RESULTADO
FINAL

RESULTADO/
CLASSIFICAÇÃO

82594
FRANCISCO ALYSON

SILVA OLIVEIRA 18,18 Aprovado/Classificado

1º lugar

82628
RIVANNI JENIFFER

SOUZA CASTRO 18,10 Aprovada/Classificada

2º lugar

81826
PAULO GOMES DO

NASCIMENTO CORRÊA 18,00 Aprovado/Classificado

3º lugar

80373
AMANDA KAROLINY

FIGUEREDO BRITO 16,01 Aprovada/Classificada

4º lugar

82403 LEIDIANE SOUSA

SANTOS
15,37 Aprovada/Classificada

5º lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS A

ANIMAIS DE INTERESSE REGIONAL (PPGTAIR)

EDITAL Nº 04/2023

82228 CAIKE PINHO DE

SOUSA
11,64 Aprovado/Classificado

6º lugar

80705
JOANA CAROLINA

VIANA LIMA 11,51 Aprovada/Classificada

7º lugar

80797 MATEUS SÁVIO

AMORIM SILVA
10,73 Aprovado/Classificado

8º lugar

DOUTORADO

Linha 2: Diagnóstico e Terapêutica em Medicina Veterinária (Autodeclarados

negros - pretos ou pardos - ou indígenas) – 01 vaga

INSCRIÇÃO

SIGAA

NOME DO

CANDIDATO

RESULTADO

FINAL

RESULTADO/

CLASSIFICAÇÃO

82392 CAROLINE DE JESUS

SOUSA

8,71 Aprovada/Classificada

1º lugar

Teresina (PI), 19 de dezembro de 2023.

Profa. Titular Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação